Syiah sendiri secara bahasa berarti

pendukung, pengikut, penolong seseorang,

atau golongan. Seperti pemakaian kata Syi’atu

Ali dan Syi’atu Muawiyah dalam teks

arbitrase antara Ali bin Abi Thalib dan

Muawiyah bin Abi Sofyan yang berlangsung

sekitar 6 bulan pasca perang Shiffin tahun 37

H / 657M. Kata Syiah secara khusus untuk

penisbatan pengikut Ali bin Abi Thalib baru

terjadi setelah kematian Ali pada 17

Ramadhan tahun 40 H. Menurut

Thabathaba’i, seorang intelektual ulama

Syiah bahwa sebutan Syiah adalah partisan

atau pengikut dari kaum muslimin yang

menganggap penggantian Nabi Muhammad